ДОГОВОР №
г. Рудный							                            		               «__»  мая  2020 г.

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и
ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Искуженова С.К., действующего на основании «Устава», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в пункте 1.2. Договора и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
1.2. Перечень работ: согласно приложения №1.
1.3. Предусмотренные настоящим Договором работы выполняются в полном соответствии с проектно – сметной документацией:
1.3.1 "Требований промышленной безопасности к устройству и безопасной эксплуатации грузоподъемных механизмов";
1.3.2 "Правила технической эксплуатации" ПТЭ;
1.3.3 "Типовое положение о техническом обслуживании и ремонте электрооборудования";
1.3.4 "Краны грузоподъемные. Требования к ремонту грузоподъемных кранов" СТ ОЮЛ НПА «КРАНЭНЕРГО» 19526785-02-2006 ;
1.3.5 "Методических рекомендаций об организации и порядке проведения обследования технического состояния грузоподъемных машин с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" Р-11-01-11;
1.3.6 "Методических рекомендаций по проведению обследования технического состояния башенных кранов с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" Р-11-04-12,
1.3.7 "Методических рекомендаций по проведению обследования технического состояния кранов мостового типа с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" Р-11-03-12;
1.3.8 "Методических рекомендаций по проведению обследования технического состояния стреловых самоходных кранов общего назначения с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" Р-11-02-11;
1.3.9 "Методических указаний по проведению обследования технического состояния монтажных кранов с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" РД-11-05-97;
1.3.10 "Методических указаний по проведению обследования технического состояния подъемников (вышек) с истекшим сроком службы с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации" РД-11-06-97.
1.3.11 "Положение об организации и порядке проведения комплексного обследования крановых путей грузопдъемных машин" РД-11-07-98.
1.4. Срок сдачи работ: до 15 июня 2020 года.
1.5. В случае задержки "Заказчиком" сроков сдачи грузоподъемной машины под выполнение вышеперечисленных работ, сроки выполнения работ пересматриваются.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА.
2.1. За выполненную научно-техническую продукцию, производство работ, согласно настоящему договору Заказчик оплачивает Исполнителю суммы оговорённые в приложении №1.
2.2. Сроки и условия платежей указываются в приложении №1.
2.3. За несвоевременное выполнение работ по причине не поступления, или несвоевременного поступления оплаты от Заказчика, Исполнитель ответственности не несет.
2.4. Форма оплаты – безналичный расчет.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
3.1. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки научно-технической продукции и производство работ.
3.2. Заказчик в течение трех дней со дня получения акта Сдачи-приемки работ и отчетных документов, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции и производства работ или мотивированный отказ от приемки работ.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчиком, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их исполнения.
3.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик досрочно принимает работу.
3.5. Если во время проведения работы Заказчик или Исполнитель найдут необходимым внести какие-либо изменения в договор, то такая замена оформляется в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными на то представителями.
3.6. Договор между Исполнителем и Заказчиком может быть расторгнут в порядке, предусмотренном Законодательством РК, но только после полной оплаты оказанных услуг.

4. ПРАВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.
4.2. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан. Спорные вопросы разрешаются судом по месту нахождения Исполнителя. Споры, связанные с вопросами научно-технического характера, регулируются путем создания экспертной комиссии из представителей сторон с привлечением незаинтересованной стороны.
4.3. Заказчик  должен подготовить к обследованию:
4.3.1    Оформить приказ по организации на передачу грузоподъемной машины с истекшим нормативным сроком службы на первичное, повторное или внеочередное обследование;
4.3.2 Грузоподъемную машину, испытательные грузы, а также выделить крановщика (машиниста, оператора) на период проведения обследования;
4.3.3 Оборудование для обследования металлических конструкций и механизмов на высоте (при необходимости);
4.3.4   Обеспечить очистку от грязи, масел и ржавчины обследуемого оборудования;
4.3.5 Разборку и сборку узлов обследуемого объекта.
4.4 Заказчик обеспечивает охрану имущества Исполнителя на всей территории объекта. При утрате имущества Заказчик возмещает ущерб по всей стоимости убытков.
4.5 Заказчик осуществляет контроль и технический надзор за соответствием объема, стоимости и качества выполняемых работ согласно нормативно-технической документации.

5 ПРОЕКТНО-СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.
5.1 Заказчик за три дня до начала работ по объектам предоставляет Исполнителю следующую документацию:
5.1.1. Технический паспорт обследуемого объекта;
5.1.2. Эксплуатационную документацию по грузоподъемной машине;
5.1.3. Результаты хим.анализов (при отсутствии паспортных данных);
5.1.4. Акты на ремонтные работы, если таковые проводились;
5.1.5. Технический отчет и акт по предыдущему обследованию, если проводили;
5.1.6. Справку о фактическом режиме работы оборудования;
5.1.7. Акт сдачи-приемки кранового пути в эксплуатацию и предыдущий акт нивелирования путей (для грузоподъемных машин, перемещающихся по наземным или надземным рельсовым путям) в соответствии с требованиями нормативных документов;
5.1.8. Справку о характере работ, выполняемых грузоподъемной машиной;
5.1.9. Акт проверки сопротивления изоляции и заземления (при необходимости);
5.1.10. Журнал технических обслуживаний (либо вахтенный журнал) с записями о проведенных технических обслуживаниях и текущих ремонтах;
5.1.11. Проект проведенного ремонта (реконструкции), а также сертификаты металла, использованного при проведении ремонта (реконструкции), если эти работы проводились;
5.2. Право Заказчика на внесение изменений в техдокументацию не ограничивается, однако последствия таких изменений рассматриваются обеими сторонами и принимаются Исполнителем к исполнению только после урегулирования вопросов оплаты и сроков производства работ.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны не несут ответственности за любую задержку в исполнении своих обязанностей по Договору по причине возникновения чрезычайных и непредвиденных обстоятельств, именуемых как «Форс-мажор», включающих, но не ограниченных стихийными бедствиями, изданием актов со стороны государственных органов, враждебных действий со стороны третьих лиц, создающих угрозу безопасности, восстаниями, введением эмбарго, забастовками, или другими обстоятельствами аналогичного свойства, не поддающимися контролю Сторон.
6.2. При возникновении Форс-мажорных обстоятельств Сторона, для которой исполнение Договора стало невозможным, должна при первой же возможности письменно известить об этом другую Сторону и предоставить соответствующие доказательства. Справки, выданные Торгово-промышленной палатой Республики Казахстан, будут являться достаточным основанием подтверждения наличия обстоятельств непреодолимой силы. Направление такого уведомления освобождает известившую Сторону от ответственности за невыполнение своих контрактных обязательств на весь период действия форс-мажорных обстоятельств.

7.
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п. 6.1. настоящего Договора либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.
7.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 10 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. В случае изменения у какой-либо Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течении 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2020 г. , а в частности исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору – до момента полного исполнения таких обязательств обеими сторонами.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

	Заказчик:

ТОО «Рудненский водоканал»
111500 РК, Костанайская обл., г.Рудный
ул. 40 лет Октября, строение 2/1
РНН 391900022765
БИН 041240004108
ИИК KZ8294802KZT22030140
 БИК EURIKZKA АО «Евразийский Банк»
КБЕ 17
Тел. 2-49-43, 2-48-08

____________________ Искуженов С.К.
М. П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору № 	от  «__»  мая  2020г.
г. Рудный															«     »   мая   2020г.

	Наименование работ
	Количество,
ед.
	 Стоимость 1 единицы
 без НДС, тенге
	Сумма без НДС, тенге
	Сумма с НДС, тенге

	1
	Экспертиза промышленной безопасности:
[bookmark: _GoBack]- таль электрическая Т-18В Q = 3,2 тонны
- электротельфер Т-15В Q = 3,2 тонны
- электротельфер Т-27В Q = 2 тонны
	3

	2
	Экспертиза промышленной безопасности:
- кран подвесной однобалочный К-19В Q = 3,2 тонны
	1

	3
	Комплексное обследование подкрановых путей, п.м
	55

	ИТОГО

ИТОГО стоимость работ:
2. Цена за выполненную научно-техническую продукцию, производство работ указывается на условиях установленных в настоящем Приложении с учетом НДС на основании ценового предложения Исполнителя на момент составления договора.
3. Условия оплаты: в течение 20 банковских дней с момента подписания двухстороннего акта сдачи-приемки работ.
4. Форма оплаты – безналичный расчет.

                  ____________________ Искуженов С.К.
                       М. П.